
 
 

 

 
 

         
 

 
 

 
    
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 

o
 č

in
n
o
st

i a
 h

o
sp

o
d
ař

en
í 

za
 r

o
k 

20
21

 

http://www.utrebuvky.cz


 

2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
1. Informace o organizaci 

 
 

7 
1.1 Základní činnosti a fakultativní služby 
1.2 Realizovaný „mini“ projekt 
1.3 Vybrané aktivity pro uživatele 

11 
13 
14 
 

2. Organizace a lidské zdroje 16 
2.1 Vzdělávání a supervize pracovníků  18 
2.2 Propagace organizace 
 
3. Hospodaření organizace 
3.1 Výnosy hospodaření 
3.2 Náklady hospodaření 
3.3 Významné investiční akce a opravy 
3.4 Účelová dotace 
3.5 Závazné ukazatele 
3.6 Hospodaření s fondy 
 
4. Rozvoj a kontrolní činnost 
4.1 Plán rozvoje organizace 
4.2 Vnější kontroly 
4.3 Vnitřní kontrolní systém 
4.4 Revize technických zařízení 
4.5 Poskytování informací 
4.6 Audit 
 
Přílohy 
Zpráva nezávislého auditora 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 

19 
 

23 
23 
24 
25 
27 
28 
28 
 

29 
29 
29 
29 
30 
30 
30 

 
31 

 

 

 

https://www.google.cz/maps/place/Domov+u+T%C5%99eb%C5%AFvky+Lo%C5%A1tice,+p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1+organizace/@49.7436214,16.926482,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47126b15e1b88c1d:0x8ab1b5c82170b03c!8m2!3d49.743618!4d16.928676?hl=cs&authuser=0


 

 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 5 

 
 
 

Během loňského léta jsem přijal pozvání od MUDr. Ladislava Korotvičky, který pro 
pracovníky a externí spolupracovníky své olomoucké privátní stomatologické praxe 
ART-MEDICA připravil prakticky zaměřené školení v poskytování první pomoci. 
V rámci kurzu jsem byl lektory Nadšených moravských záchranářů, z. s. vtažen 
do reality: nebát se poskytnout první pomoc a udržet základní životní funkce 
s použitím AED automatizovaného externího defibrilátoru. V průběhu nácviku 
resuscitace se z přístroje ozývalo: „Děláš to dobře, pokračuj.“ Na otázku Ladislava 
jsem odpověděl, že na zakoupení přístroje pro organizaci napíšu projekt a přístroj 
zakoupím. Po chvíli přišla odpověď: „Už to neřeš, právě jsem AED objednal.“   

 
Nevím, zda vím, co je zázrak. Už to, že večer usnu a ráno se probudím, považuji 
za zázrak. Podobné zázraky se jeví jako samozřejmost, o kterých se nemluví. V mém 
příběhu jsem zakusil zázrak obdarování, který organizaci posunul ve schopnosti zachránit 
život uživatelům, pracovníkům, občanům města…  
 
Stejně jako barevnost titulní strany, kterou se hlásím k logu našeho zřizovatele, 
Olomouckého kraje, tak i svět je barevný a plný zázraků i ve dnech, kdy slunce 
nesvítí a zázraky nezakouším… Slunce stále svítí, to jen já ho někdy nevidím.  
A jak to máte Vy…?  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

O
n
d
ře

j J
u

re
čk

a 
ju

re
ck

a@
u
tr

eb
u
vk

y.
cz

 
 

mailto:jurecka@utrebuvky.cz


 

 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 7 

 
 
 
 
 

 

Domov u Třebůvky Loštice,   
př íspěvková organizace  

789 83 Loštice, Hradská 113/5 

tel.: 583 445 120 mobil: 605 195 870 

datová schránka: shvk66g 

e-mail: domov@utrebuvky.cz  

www.utrebuvky.cz  

IČ 75004020 
 

 

779 00 Olomouc, Jeremenkova 40a 

www.olkaj .cz  

je zřizovatelem organizace 
 

λoγος  
černozem úrodné Hané, 

řeka Třebůvka protékající městem, zeleň 

a slunce, nebo možná „loštický tvargel“?  
Živly jsou nezbytné k životu,  
přidávají dynamiku do zdánlivé všednosti…  

 

Město Loštice leží v jižní části okresu Šumperk 
v Olomouckém kraji. Ve městě, založeném v 
polovině 13. stol., se zachovalo množství 
kulturních památek, např. kostel sv. Prokopa, 
se zachovaným románským jádrem, nebo 
klasicistní synagoga, dokončená v roce 1805. 
Město ve středověku proslulo výrobou 
originální keramiky, tzv. loštických pohárů, 
které v době největší proslulosti (15. stol.) byly 
známy po střední Evropě, což dokazuje jejich 
vyobrazení na obraze „Zahrada pozemských 

rozkoší“ od Hieronyma Bosche. V centru města 
od roku 1876 Josef Wessels začal s výrobou 
tvarůžků, kterou průmyslově rozšířil jeho syn 
Alois. Potomci Josefa Wesselse na stejném 
místě dodnes vyrábějí tradiční jedinečné 
Olomoucké tvarůžky. Historii a současnost 
výroby prezentuje Muzeum Olomouckých tva-
růžků A. W. v Lošticích. Díky svým nutričním 
hodnotám (tzn. nízkému obsahu tuku) se řadí 
na první místo mezi sýry. 

 
U představitelů města v 80. letech 20. stol. dozrála myšlenka postavit se-
niorský dům. Pro stavbu bylo vybráno místo, které je integrální součástí 
městského prostoru, zasazené do zeleně v těsné blízkosti řeky. Kromě ryze 
odborných stavebních prací byla stavba realizována občany města v rámci akce 
„Z“. Výstavba byla zkrácena o 4 měsíce, občané odpracovali 67.789 brigádnických 
hodin a hodnota díla činila 7.940.000 Kč – úspora 31 % rozpočtovaných nákladů. 
Objekt je čtyřpodlažní, s jedním podzemním a třemi nadzemními podlažími 
s přístavbou plynofikované kotelny.  

mailto:domov@utrebuvky.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/15._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Evropa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zahrada_pozemsk%C3%BDch_rozko%C5%A1%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zahrada_pozemsk%C3%BDch_rozko%C5%A1%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hieronymus_Bosch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lo%C5%A1tice
http://www.olkraj.cz


 

 8 

V předvečer oslav 630 let povýšení 
Loštic na město byl 6. května 1983 
otevřen Domov - penzion pro dů-
chodce. V letech 2006 až 2015 
organizace nesla název Penzion pro 
důchodce Loštice a od 1. ledna 2016 
Domov u Třebůvky Loštice, p. o.   
 

Domov u Třebůvky Loštice v roce 
2018 ukončil generální rekonstrukci 

a modernizaci vnitřních prostor 
ve výši 27.979.902 Kč. 

 
 

Vstup do objektu, společné prostory a bytové jednotky jsou bezbariérové. Uži-
vatelé v rámci základních činností, které poskytujeme, využívají jednolůžkové 
a dvoulůžkové bytové jednotky o rozloze 35 m2. Dispozice bytové jednotky: před-
síň s oddělenými kuchyňskými linkami (varná deska s digestoří, dřez a lednice), 
hygienické jádro s podpůrnými madly (umyvadlo, toaleta, sprchový kout), obývací 
pokoj se samostatnou lodžií a sklepní kóje v suterénu. S ohledem na bezpečnost 
uživatelů je každá bytová jednotka vybavena moderním komunikačním systémem 
„sestra – pacient“, detektory kouře s napojením na elektronický požární systém, 
nouzovým osvětlením, domácím telefonem a možností připojení k internetu.  
 

 
 
Uživatelé ve společných prostorách využívají centrální koupelnu s vanou, spo-
lečenskou místnost (klavír, knihovna, počítače s přístupem k internetu, televize 
i zázemí pro cvičení) a pracovně aktivizační dílnu. Zahradní plochy uživatelům 
nabízejí pěstitelské zahrádky, posezení v altánu i na lavičkách s pohledem na řeku 
Třebůvku, kondiční stroje pro cvičení a kolárnu pro parkování kol.  
 
Organizace při výpadku dodávky elektřiny využívá náhradní zdroj (motorgene-
rátor), který (kromě jiného) zabezpečuje provoz evakuačního výtahu. Uživatelům, 
ale také obyvatelům a návštěvníkům města je k dispozici defibrilátor AED ZOLL 
Plus se senzorem masáže srdce, pro rychlou a účinnou pomoc při srdeční 
zástavě. 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 9 

 
 
Poskytovaná sociální služba je určena mužům a ženám od 45 let věku se sníže-
nou soběstačností (z důvodu zdravotního omezení nosného a pohybového 
aparátu se zachováním částečné mobility) a chronickým onemocněním, kteří jsou 
schopni částečné sebeobsluhy a díky své momentální nepříznivé sociální situaci 
potřebují podporu sociální služby chráněné bydlení s kapacitou 45 míst.  
 

 
 
 

 
DLOUHODOBÝM PRIORITNÍM CÍLEM ORGANIZACE  

j e  ud r ž en í  i nd i v i duá l n í ch  s chopnos t í  a  dovednos t í  v y sokého  poč t u  

u ž i v a t e l ů  p ros t ř edn i c t v ím  posky t ovaných  soc i á l n í ch  s l u ž eb …  
 

 
 

Základní činnost „poskytnutí ubytování“ uživatelům zabezpečujeme 24 hodin 
denně a 7 dnů v týdnu nepřetržitě. Další základní činnosti a fakultativní služby 
(kromě přepravy vozem organizace) poskytujeme v pracovních dnech od 6:00 
hod. a v ostatních dnech od 7:30 do 19:00 hodin.   

 
 
 
 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/
https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 10 

Přijaté žádosti o poskytnutí sociální služby | stav k 31. 12. 2021 
 

 
 

 
DĚKUJEME ZA PODPORU  POMOC  

všem dohromady & každému zvlášť 
 

  Roman Ježek 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 A. W. spol. s r.o. Loštice 8.659 Kč | formou tvarůžků 
 ARAK o. p. s. Olomouc | projekt ZDRAVÁ ústa pro KOMUNIKACI 
 ART-MEDICA s.r.o. Olomouc 48.158 Kč | projekt AED 
 Bc. Roman Ježek Olomouc 24.020 Kč | projekty HUMANIZACE jídelny… 
 Město Loštice 30.000 Kč | projekt HUMANIZACE jídelny… 
 Nadační fond VEOLIA 30.000 Kč | projekt ZDRAVÁ ústa pro KOMUNIKACI 
 Nadšení moravští záchranáři, z. s. Olomouc | projekt AED 
 Philip Morris a. s. Kutná Hora | projekt Tablet od srdce 
 TON a. s. Bystřice pod Hostýnem | projekt HUMANIZACE jídelny…  

 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

počet 8 23 18 32 29 16 26 16 17 11 27 18 30

8

23

18

32

29

16

26

16
17

11

27

18

30



 

 11 

1.1 Základní činnosti a fakultativní služby 
 
Pracovníci organizace poskytují uživatelů základní činnosti a fakultativní služby 
individuálně dle jejich požadavků a potřeb. Výše úhrady za základní činnosti 
sociální služby byly stanoveny na základě § 17 Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 

1. POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY,  
POMOC S PŘÍPRAVOU STRAVY 

pomoc při zajištění celodenní stravy a pomoc s přípravou stravy 170 Kč | 65, 67, 70, 75 Kč/oběd 

2. POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ 

jednolůžková bytová jednotka – jednotlivec 
dvoulůžková bytová jednotka – každý z dvojice/neobsazená uživatelem 
v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a 
ošacení, žehlení 

185 Kč/den 
135 Kč/den 

zdarma 

3. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI 

pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti | pomoc při údržbě 
domácích spotřebičů 
podpora v hospodaření s penězi, včetně pomoci s nákupy a běžnými 
pochůzkami  

130 Kč/hod. 
 

100 Kč/hod. 

4. VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním 
prostředím | nácvik a upevnění motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností | zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání | 
podpora v oblasti vztahů | podpora při získávání návyků souvisejících 
se zařazením do pracovního procesu 

100 Kč/hod. 
 

5. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

doprovázení k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a doprovázení zpět | podpora a pomoc při využívání 
běžně dostupných služeb a informačních zdrojů | pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s rodinou, pomoc i podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování 

100 Kč/hod. 
 

6. SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností podporujících sociální začlenění osob 

130 Kč/hod. 

7. POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ  
A OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů | pomoc při 
vyřizování běžných záležitostí 

130 Kč/hod. 

8. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ  
NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU 

pomoc při úkonech osobní hygieny | pomoc při základní péči o vlasy a nehty | 
pomoc při použití WC 

130 Kč/hod. 

  



 

 12 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY  
jsou činnosti související s poskytováním základních činností: 
podpora a pomoc při oblékání a svlékání, vč. speciálních pomůcek         
podpora a pomoc při podávání jídla a pití včetně připomenutí užití léku 
praní (49 Kč/1 kg) a žehlení prádla (12 Kč/1 kg)  
přeprava 1 uživatele vozem VW Caddy do km / nad km  
přeprava 1 uživatele vozem ŠKODA Fabia do km / nad km  

273 Kč/hod. 
   273 Kč/hod. 

 61 Kč 
22 Kč 
11 Kč 

 
 

Úhrady (kromě ubytování) jsou stanoveny za 1 hodinu a hradí se na základě 
skutečně spotřebovaného času. Poskytování základních činností uživatelům 
se v průběhu sociální služby mění – rozsah čerpání poskytovatel s uživatelem 
aktualizuje ve „Smlouvě o poskytnutí sociální služby“ a v individuálním plánu 
uživatele. 
 

Zastoupení uživatelů podle pohlaví | stav k 31. 12. 2021 
 

 
 
 

Proměny počtu uživatelů v průběhu roku | stav k 31. 12. 2021 
 

 

 
  

muži ženy

pohlaví 12 32

12

32

přijato odchod úmrtí

počet 8 3 5

8

3

5



 

 13 

Zastoupení uživatelů podle věkové struktury | stav k 31. 12. 2021 
 

 
 

 
 
 
1.2 Realizovaný „mini“ projekt  
 
S ohledem na příznivou epidemiologickou situaci organizace přistoupila 
k realizaci další etapy projektu „ZDRAVÁ ústa pro KOMUNIKACI“. Projekt, 
podpořený z programu MiNiGRANTY Veolia v roce 2020 finanční částkou 
30.000 Kč, sleduje zvýšení informovanosti uživatelů o prevenci a předcházení 
onemocnění dutiny ústní. V rámci projektu bylo uživatelům zajištěno vyšetření 
dutiny ústní zubním lékařem, organizace pro uživatele zakoupila ultrazvukovou 
čističku zubních náhrad, uživatelé obdrželi nástroje a pomůcky pro dentální 
hygienu apod.  

od 45 do 65 let od 66 do 80 let nad 81 let

počet 0 66 27

0

66

27

VĚKOVÝ  81 LET
ŽENA

nejstarší 96 let | nejmladší 66 let 
MUŽ

nejstarší 89 let | nejmladší 64 let

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 14 

Druhou část projektu (prakticky zaměřenou) organizace zahájila 15. června 2021 
za účasti Bc. Romana Ježka a odborného garanta MUDr. Ladislava Korotvičky 
a dalších spolupracujících firem, např. HERBADENT, Vojenská zdravotní pojišťovna 
ČR…  
 

  
 
1.3 Vybrané aktivity pro uživatele 
 
Poskytovat kvalitní sociální službu, ale rovněž získávat, osvojit si a držet praktické 
dovednosti, jak efektivně zachránit lidský život, výzva pro každého poskytovatele 
sociálních služeb…  

Pod vedením Mgr. Dagmary Majerové v prostorách 
jídelny organizace dne 14. července 2021 proběhl 
praktický nácvik použití AED (automatizovaný externí 
defibrilátor). Přístroj ve výši 48.158 Kč organizace obdržela 
darem od ART-MEDICA s. r. o. Olomouc. AED 
je přístroj, který, pokud je dostupný, tvoří nedílnou 
součást základní neodkladné resuscitace. AED 
je mikroprocesorem řízený přístroj, který mohou 
obsluhovat jak nevyškolení, tak trénovaní zachránci. 
Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu – komorovou fibrilací. 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus. Pokud 
je defibrilace provedena 3-5 minut od náhlého 



 

 15 

kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení srdečního oběhu na 50-75 %. AED 
představuje šanci časného provedení defibrilace před příjezdem záchranné 
služby. 
 

 
 

Praktické školení AED ZOLL Plus 
lektorka Mgr. Dagmar Majerová | Nadšení moravští záchranáři, z. s. 

 

 
 
 

 
S podporou členů Bezpečnostní rady Olomouckého 
kraje vedení organizace pro uživatele a pracovníky 
zabezpečilo dobrovolné očkování proti COVID-19.  
Mobilním tým Fakultní nemocnice Olomouc ve 
spolupráci s Českým červeným křížem Olomouc, provedl 
očkování v prostorách Domova u Třebůvky Loštice první 

dávkou 4. února 2021 a druhou dávku 4. března 2021, 
děkujeme. 

 

 

https://nmzol.webnode.cz/
https://cck-ol.webnode.cz/


 

 16 

 

 

 

 

 

 

Organizace je řízena ředitelem, kterého do funkce jmenuje a odvolává Rada Olo-
mouckého kraje, které se zodpovídá. Ředitel řídí organizaci prostřednictvím 
sociálního úseku a jednotlivých referátů. Pracovníci organizace řediteli odpovídají 
za dodržování právních norem souvisejících s vykonávaným druhem práce 
dle pracovní náplně. Organizace má stanovenu strukturu, počet pracovních míst, 
pracovní profily a kvalifikační požadavky i rozsah pracovních činností: 
 

 
 

Organizační struktura | stav k 31. 12. 2021 

 

technický referát:
provádí běžnou údržbu, 
obsluhu plynofikované 

kotelny...

hospodářský referát:
provádí ekonomické 

činnosti, správu 
a ochranu majetku, plní 

úkoly spojené 
s přípravou a čerpáním 
finančních prostředků, 

zpracovává personální a 
mzdovou agendu...

sociální úsek:
zabezpečuje 

poskytování základních 
činností a fakultativních 

služeb v rozmezí 
registrace sociální 

služby, provádí praní a 
úklid

         



 

 17 

Organizace za účelem zvyšování kvality 
služeb a získávání dalších odborných znalostí, 
včetně podpory odborného růstu, 
je dlouhodobě zapojena do projektu Národní 
systém kvality služeb cestovního ruchu v ČR. 
Organizace úspěšně prošla hodnocením 
I. stupně Českého systému kvality 
služeb. Zpráva průběžného hodnocení 
č. 2448 z 30. listopadu 2020 konstatuje: 
organizace se aktivně zaměřuje 
na poskytování kvalitních služeb, propojuje 
definované standardy MPSV v poskytování 
sociálních služeb s certifikací ČSKS, snaží 
se o neustálý rozvoj nabízených aktivizačních 
aktivit pro klienta zařízení, systémově 
přistupuje k řešení případné stížnosti formou 
zavádění preventivních opatření, slabé 
stránky nebyly identifikovány.  
 
Organizace splnila všechny požadavky pro 

udržování platnosti I. stupně ČSKS a je oprávněným držitelem certifikátu 
s platností certifikátu do 23. října 2021. 

 
PRACOVNÍ ÚVAZKY 

 
 evidenční počet 

pracovníků přepočtený 

 
počet pracovníků 

31. 12. 2021 

hospodářsko-správní a provozně techničtí  2,00 2 
sociální pracovnice                                    1,00 1 
pracovnice sociálních služeb                      5,00 7 
převážně manuálně pracující      3,00 5 
vyplaceno za hlavní činnost 4.867.604 Kč 

 
 

 
 
Pracovní neschopnost za rok 2021 dosáhla výše 5,50 %. Organizace v průběhu 
roku uzavřela 3 dohody o provedení práce na dobu zastupování v době pracovní 
neschopnosti a čerpání řádných dovolených. 



 

 18 

2.1 Vzdělávání a supervize pracovníků 
 
Zaměstnavatel u pracovníků rozvíjí znalosti a kompetence prostřednictvím 
odborného vzdělávání, vytváří dobré pracovní podmínky a zajišťuje pomoc 
i podporu nezávislých odborníků. U pracovnic sociálního úseku zajišťuje 
vzdělávání dle metodiky MPSV:  
 

▪ sociální pracovnice 24 hod./rok akreditovaného vzdělávání, 
▪ pracovnice sociálních služeb (přímé péče) 24 hod./rok, vzdělávání 

je rozloženo mezi akreditované vzdělávání, školicí akce a odborné stáže. 
 
Ředitel vzhledem k epidemiologické situaci rozhodl, že odborné stáže budou 
nahrazeny 8 hod. akreditovaného vzdělávání, tedy každá pracovnice sociálních 
služeb (v přímé péči) za rok 2021 absolvovala 16 hod. akreditovaného vzdělávání 
a min. 8 hod. školicích akcí. 
 
Absolvované okruhy vzdělávaní                  akreditace MPSV 

1. Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb  
2. Aktuality a změny v oblasti mzdové a personální agenty v roce 2022  
3. Analýza potřeb klienta sociální služby*  
4. Bezpečnost práce a požární ochrana v roce 2022…  
5. Demence v obrazech  
6. Dlouhodobý a nehmotný majetek včetně provedení fyzické inventarizace 
7. Emoce v obrazech  

8. Individuální plánování – nástroj pro řešení nepříznivé sociální situace 
klienta*  

9. Koučování zaměřené na řešení s jednotlivci, týmy a skupinami…  
10. Náměty na tvorbu individuálních plánů uživatelů sociálních služeb  
11. Ochrana práv a střety zájmů*  
12. Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace   
13. Práce s rodinou klienta sociálních služeb  
14. Pracovní doba a její právní a mzdové souvislosti  
15. První pomoc prakticky s nácvikem použití AED  
16. Příprava a sestavení UCT závěrky u vybraných účetních jednotek k 31.12. 2020 
17. QUO VADIS další vzdělávání v sociální práci? (odborná konference)  
18. Roční zúčtování záloh na daň a daňové zvýhodnění na rok 2020  
19. Specifika péče o seniory  
20. Stanovení a řízení výkonové kapacity poskytovaných sociálních služeb*  
21. Školení řidičů referentů   
22. Školení topičů, plynová a tlaková zařízení    
23. Terapeutická zahrada, úvod do problematiky  
24. Uzavírání smlouvy o poskytování sociální služby*   
25. Zdravá ústa pro komunikaci (komplexní dentální problematika uživatelů) 

 

 
* Absolvováno v rámci projektu „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce 
na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality 
II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován ESF a státním 
rozpočtem ČR v rámci OPZ.  

 



 

 19 

Hodinová dotace vzdělávání sociálního úseku | stav k 31. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ředitel s ohledem na vývoj epidemiologické situace, související s výskytem COVID-19 
na území ČR, u pracovníků preferoval vzdělávání on-line formou. V oblasti vzdělávání 
byla udržena kritéria 3E.  
 

1. VZDĚLÁVÁNÍ 2021 43.260 Kč 
počet vzdělávacích hodin 427 hodin 
 náklady v Kč/hodina vzdělávání  101,31 Kč 
 náklady v Kč/jednoho pracovníka  přepočtený počet 2021 3932,73 Kč 

 
2. SUPERVIZE 2021 26.800 Kč 
supervize řízení ředitele 12 hodin 
supervize sociální úsek (sociální pracovnice, pracovnice sociálních služeb) 
cca 6 týdnů sociální pracovnice 8 hod.; pracovnice  4,27 hod./pracovnice 

16 hodin 

 

3. DOBROVOLNICTVÍ A ODBORNÉ STÁŽE 2021  80 hodin 
dobrovolnictví pod smlouvou  0 
dobrovolnictví bez smlouvy  80  
odborné nebo rekvalifikační stáže 0  

 

 
Individuální vzdělávací plány pracovníků organizace, včetně naplnění 
zákonné povinnosti akreditovaného vzdělávání pracovníků sociálního úseku 
(v návaznosti na ustanovení zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů) stanoveny na rok 2021, byly splněny a naplněny. 

 
2.2 Propagace organizace 
 
Ředitel je členem řídicí skupiny a vedoucí 
expertního týmu pro tvorbu akčního plánu 
v rámci „Střednědobého plánování roz-
voje sociálních služeb na SO ORP Mohelnice“. Smyslem projektu bylo zpracovat 
střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na vytýčeném území včetně akčního 
plánu, který bude jeho prováděcím dokumentem při nastavení a udržení základní 
sociální sítě v mikroregionu. Projekt nastavil systém poskytování sociálních služeb 
tak, aby byly z finančního, místního i lidského hlediska dostupné všem, kteří je 
potřebují využívat.   

24 22

46

16
9,42

25,42

akreditované navazující vzdělávání CELKEM

sociální pracovnice pracovnice sociálních služeb



 

 20 

Rozcestník příspěvkových organizací Olomouckého kraje prezentuje jednotlivé 
poskytovatele sociálních služeb zřizované Olomouckým krajem. Webová služba 
podporuje internetové stránky poskytovatelů, filtruje je podle zaměření, druhu 
a místa působení. Umožňuje orientaci v širokém spektru sociálních služeb, které 
kraj nabízí, včetně komentované virtuální prohlídky jednotlivých organizací. 

 

 
 

Domov u Třebůvky Loštice | www.utrebuvky.cz 
 
 
Analýza Google Analytics poskytuje koncovému uživateli nejvíce možností 
a nejvíce různých přehledů o návštěvnosti webových stránek – přehled 
o provozu, efektivitě marketingu.  Za období od 01. 01. do 31. 12. 2021 stránky 
www.utrebuvky.cz navštívilo 2.302 návštěv, z toho 1.376 nových uživatelů 
(v roce 2020 to bylo 830 nových uživatelů).  
 
 
 

https://www.domovyok.cz/
http://www.utrebuvky.cz


 

 21 

 
 
Organizace se prostřednictvím zřizovatele prezentuje prostřednictvím webové 
stránky Rozcestník příspěvkových organizací Olomouckého kraje a vlastní webové 
stránky www.utrebuvky.cz, ale rovněž prostřednictvím příspěvků ve čtvrtletníku 
Hlas Loštic a účastí na kulturních a společenských akcích…  
 
 
 
 
 

 

 

 
Sociální pracovnice v průběhu roku, s ohledem na epidemiologickou situaci 
související s výskytem onemocnění COVID-19, zájemcům poskytovala prohlídku 
objektu a seznamovala s rozsahem základních činností a fakultativních služeb, 
které v Domově u Třebůvky Loštice poskytujeme. 

 



 

 22 

 
 
 

 

 

 155 | Záchranka 
 

v rámci webové a mobilní aplikace Záchranka organizaci prezentujeme 
jako místo, kde je veřejnosti dostupný automatizovaný externí defibrilátor, 

který tvoří nedílnou součást základní neodkladné resuscitace… 

 
 
 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/
https://www.zachrankaapp.cz/


 

 23 

 
 
 
 
 
 

Organizace má nastaveno vícezdrojové 
financování: příjmy od uživatelů, příspěvek 
na provoz od zřizovatele, účelovou dotaci 
na zajištění sociálních služeb z prostředků 
účelové dotace ze státního rozpočtu 
poskytnuté Olomouckému kraji na základě 
ustanovení § 101a zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Organizace v roce 2021 obdržela dotaci 
MPSV ze státního rozpočtu na rok 2021 na 
financování zvýšených provozních výdajů 
a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s při-
jímáním karanténních, mimořádných 
a krizových opatření v sociálních službách 
v souvislosti s epidemií COVID-19 a na pod-
poru finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epide-
mií COVID-19. 

 
 
3.1 Výnosy hospodaření    
 
Schválený rozpočet výnosů na rok 2021 ve výši 8.438.000 Kč, skutečné naplnění 
k 31. 12. 2021 ve výši 9.286.364,42 Kč, z toho: 
 

Výnosy z hlavní činnosti  
výnosy z prodeje služeb – příjmy od uživatelů  

výnosy za zdravotní péči hrazenou zdravotními pojišťovnami 

čerpání rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření  

čerpání rezervního fondu tvořeného z ostatních titulů – peněžní dary 

ostatní výnosy z činnosti  

úroky  

výnosy vybraných MVI z transferů od ostatních ÚSC                                                   

výnosy vybraných MVI z transferů ÚSC zajištění sociálních služeb 

výnosy vybraných MVI z transferů ÚSC 

z toho: příspěvek na provoz – mzdové náklady 

z toho: příspěvek na provoz – odpisy 

výnosy vybraných MVI z transferů ÚSC dotace MPSV COVID-19                                                        

3.220.879,00 Kč 

29.238,36 Kč 

1.000,00 Kč 

1.548,37 Kč 

 51.421,00 Kč 

224,86 Kč 

30.000,00 Kč  

4.481.800,00 Kč 

877.186,95 Kč 

108.556,95 Kč 

768.630,00 Kč 

564.665,00 Kč 

 
 

 



 

 24 

3.2 Náklady hospodaření  
 
Schválený rozpočet nákladů na rok 2021 ve výši 8.410.000 Kč, skutečné čerpání 
k 31. 12. 2021 ve výši 9.257.963,54 Kč, z toho:  
 

Náklady z hlavní činnosti 
spotřeba materiálu 

spotřeba energie 

aktivace dlouhodobého majetku  

opravy a udržování   

cestovné                                                                                                                       

náklady na reprezentaci        

ostatní služby            

mzdové náklady včetně OON a náhrady mzdy za dočasnou PN          

zákonné sociální pojištění    

jiné sociální pojištění     

zákonné sociální náklady 

jiné daně a poplatky 

jiné pokuty a penále 

ostatní náklady z činnosti 

odpisy dlouhodobého majetku 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 

 

279.319,77 Kč 

      647.953,83 Kč 

-3.283,00 Kč 

100.961,81 Kč 

8.209,00 Kč 

1.302,21 Kč 

425.325,51 Kč 

4.867.604,00 Kč 

1.614.604,00 Kč 

19.698,00 Kč 

303.930,40 Kč 

1.500,00 Kč 

1.000,00 Kč 

6.267,23 Kč 

768.630,00 Kč 

214.940,78 Kč 

  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 2021 
 
 

 

 
Hospodaření organizace k datu 31. 12. 2021 skončilo s kladným výsledkem hos-
podaření ve výši 28.400,88 Kč, který tvoří transferový podíl.  
 
Organizace se souhlasem zřizovatele od srpna 2020 provozuje doplňkovou 
činnost: pronájem ordinace za účelem provozu klinické logopedie. Hospodaření 
organizace z doplňkové činnosti k datu 31. 12. 2021 skončilo zlepšeným výsledkem 
hospodaření ve výši 10.538 Kč. 

28400,88

9257963,54

9286364,42

výsledek hospodaření 2021

náklady 2021

výnosy 2021

výsledek hospodaření 2021 náklady 2021 výnosy 2021



 

 25 

 
 
3.3 Významné investiční akce a opravy 
 

◼ Průmyslová vysokootáčková pračka PRIMUS FX105 129.950,00 Kč 
◼ Bubnový sušič PRIMUS T11 92.000,00 Kč 

◼ Nábytek TON | stoly, křesla, věšák 80.660,00 Kč 

◼ Oprava nouzové osvětlení a elektroinstalace v kotelně 20.389,00 Kč 

◼ Oprava garnýže a stěnového obkladu 14.898,25 Kč 

◼ Oprava provozních zařízení 14.614,00 Kč 

◼ Oprava okenních sítí v bytových jednotkách 13.777,00 Kč 

◼ Opravy nemovitého majetku 13.180,56 Kč 

◼ Oprava vodoinstalace ležatých rozvodů TUV v 1. PP    9.780,00 Kč 

◼ Oprava plynové kotle Buderus GB 312 a ohřívače TUV 9.603,00 Kč  

◼ Oprava osobní automobil Škoda a VW Caddy 4.720,00 Kč 
 
Kulturní prostředí nás ovlivňuje a je přirozené obklopovat se předměty, které 
jsou účelné a krásné. Organizace v roce 2020 zahájila projekt „Humanizace 
jídelny po 40 letech“ snažící se nahradit stávající židle a stoly, které byly 
používané od 6. května 1983.  
 
Na základě průzkumu trhu a mnoha návštěv u poskytovatelů pobytových so-
ciálních služeb, nejen v Olomouckém kraji, se vedení organizace rozhodlo stávající 
mobiliář z produkce společnosti TON z Bystřice pod Hostýnem nahradit produkcí 
stejné společnosti z portfolia nábytku určeného pro seniory s nezbytnou 
certifikací na stabilitu, bezpečnost a odolnost se zárukou 6 let. 
 
 
 
 
 
 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 26 

Původní židle a stoly v jídelně organizace | rok pořízení 1983 
 

 
 
SANTIAGO jídelní křeslo – pohodlně u stolu a jednoduše od stolu – oblé tvary 
navozují pocit pohodlí a bezpečí, zejména v opěradlové části. Prodloužené 
područky pomáhají při vstávání. Křeslo má díky své odlehčené konstrukci po-
měrně nízkou hmotnost, což usnadňuje manipulaci. Křeslo je stabilní a lze jej 
stohovat.  
 

finální počet  48 ks 
celkové náklady 314.863,20 Kč 

 
 

 

 
 
 
SANTIAGO jídelní stůl – tvarově čistý a zároveň detailně promyšlený stůl 
ve čtvercovém a obdélníkovém provedení. Konstrukce bez lubu umožňuje 
zasunutí křesel s područkami nebo standardního invalidního vozíku. Ze spodní 
strany plátu naleznete drážky, které pomáhají při odsunutí a vstávání stolujícího. 

 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/
https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 27 

 

 
rozměry 85 x 85 | 85 x 139 finální počet  12 ks 
celkové náklady 125.768,40 Kč 

 
 
Ředitel pro realizaci projektu „Humanizace jídelny po 40 letech“, ukončeného 
v roce 2021, vyjednal u firmy TON a. s. Bystřice pod Hostýnem cenové zvýhodnění 
ve výši 10 %. Od Města Loštice obdržela organizace na základě projektové žádosti 
finanční částku 30.000 Kč a Bc. Roman Ježek přispěl sponzorským darem 
ve výši 24.020 Kč. Komplet stolů a židlí byl doplněn 2 ks věšáků Stand by 
z produkce TON za 6.918,40 Kč. 

 
3.4 Účelová dotace    
 
V rámci Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK v roce 
2021 byla organizaci přiznána účelová dotace na zajištění sociálních služeb ve výši 
4.481.800 Kč, vyčerpána v plné výši.  
 
V rámci mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 byla organizaci 
2x přiznána dotace na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků 
příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 v celkové výši 26.789 Kč, 
vyčerpány v plné výši.  
 
V rámci mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 byla organizaci při-
znána dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 537.876 Kč, 
vyčerpána v plné výši. 

 
3.5 Závazné ukazatele   
 
Zřizovatel schválil limit mzdových prostředků ve výši 4.866.494 Kč, který byl 
vyčerpán ve výši 4.867.604 Kč, včetně ostatních osobních nákladů a náhrady 
mzdy za dočasnou pracovní neschopnost. Schválený limit mzdových prostředků 

https://www.domovyonline.cz/www/prohlidky/Domov_Lostice/


 

 28 

byl překročen o částku 1.110 Kč z důvodu vyplacení mimořádného příspěvku 
zaměstnanci při nařízené karanténě. Jako závazný ukazatel byl schválen 
průměrný přepočtený počet pracovníků ve výši 11 pracovníků a skutečné čerpání 
k 31. 12. 2021 bylo 11 pracovníků.  
 
Dalším závazným ukazatelem byl odvod z fondu investic v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 729.848 Kč. Zřizovatelem byl schválen a vyčerpán 
neinvestiční příspěvek na provoz – odpisy ve výši 768.630 Kč, neinvestiční pří-
spěvek na provoz – mzdové náklady ve výši 108.556,95 Kč.  

 
3.6 Hospodaření s fondy 
 

Fond investic 
 
zůstatek k 1. 1. 2021 

 
246.913,94 Kč 

tvorba fondu investic  769.410,00 Kč 
z toho: účetní odpisy z hlavní činnosti 
účetní odpisy z doplňkové činnosti 

768.630,00 Kč 
780,00 Kč 

čerpání fondu investic 951.798,00 Kč 
z toho: odvod z odpisů  
pořízení dlouhodobého hmotného majetku                                                                                       

729.848,00 Kč 
221.950,00 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2021 64.525,94 Kč 
 
 

 

Rezervní fond  
tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
 
zůstatek k 1. 1. 2021 

 
16.764,00 Kč 

tvorba rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření  4.240,00 Kč 
čerpání rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření 1.000,00 Kč 
zůstatek k 31. 12. 2021 20.004,00 Kč 
 
 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů 
 
zůstatek k 1. 1. 2021 

 
86.569,00 Kč 

tvorba rezervního fondu 0,00 Kč 
čerpání rezervního fondu 1.548,37 Kč 
zůstatek k 31. 12. 2021 85.020,63 Kč 
 
 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 
 
zůstatek k 1. 1. 2021   

 
32.755,43 Kč 

tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb na rok 2021 96.746,00 Kč 
čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb  89.368,00 Kč 
z toho: příspěvek na stravování   89.368,00 Kč 
zůstatek k 31. 12. 2021 40.133,43 Kč 

 

 
 



 

 29 

 
 
 
 
4.1 Plán rozvoje organizace  
 
Kontrola naplňování strategického dokumentu „Plánu rozvoje organizace 
2019-2021“  splněno /  nezahájeno: 
   

1. Zjišťování potřeb Mikroregionu Mohelnicka    
2. Udržení místních zdrojů při poskytování sociální služby    
3. Navázání spolupráce s kluby seniorů    
4. Public relations    
5. Spolupráce se školskými a vzdělávacími institucemi    
6. Udržení procesu řízení organizace  
7. Profesní rozvoj pracovníků   
8. Udržení vnitřního systému hodnocení a odměňování pracovníků    
9. Udržení spolupráce s dobrovolnickými centry  
11. Udržení certifikace stupeň I. Českého systému kvality služeb   
12. Příprava projektové dokumentace a realizace stavby  
13. Obnova dosluhujícího vybavení v pokojích bytových jednotek  
14. Pronájem ordinace  
15. Fundraising  

 
 Organizace od roku 2016 na zřizovatele 
vznáší požadavek, aby podpořil práce 
na revitalizaci materiálně technického zázemí 
– příprava projektové dokumentace a realizace 
nástavby nebo dostavby (zřizovatel nepodpořil 
zpracování projektové dokumentace, včetně 
vlastní realizace investiční akce) s ohledem 
na záměr změnit typologii sociální služby.  
 
 Organizace na období 2019-2021 přijala 
výzvu, při zachování stávající registrace, a za-
pojila se do probíhající reformy psychiatrické 

péče v ČR, která počítá s úzkou spolupráci 
zdravotních služeb se sociálními službami 
s cílem maximální podpory začlenění pacientů 
PL do jejich vlastního sociálního prostředí.  
Organizace prostřednictvím pracovníků PL 
oslovovala vytipované a vhodné uživatele 
ve snaze naplnit vlastní poslání „chráněného 
bydlení“. Výzva s ohledem na nízký nebo mi-
nimální finanční příjem pacientů pro přechod 
do „chráněného bydlení“ a pokrytí nákladů 
za základní činnosti a fakultativní služby 
se ukázala jako nereálná. 

 
4.2 Vnější kontroly 

 
V průběhu roku 2021 v organizaci neproběhla žádná vnější kontrola. Z podnětu 
organizace na jaře roku 2021 organizaci navštívili členové Sboru dobrovolných 
hasičů a Jednotky požární ochrany JPOII za účelem seznámení se s objektem 
pro případ požárního zásahu. 

 
4.3 Vnitřní kontrolní systém 
 
Vnitřní kontroly byly provedeny na základě hodnocení rizik a potencionálního 
dopadu na činnost organizace v rozsahu 12 kontrol. Kontrolní činnost směřovala 
k objektivnímu testování a hodnocení funkčnosti vnitřního kontrolního systému v 



 

 30 

organizaci. Na základě kontrolních činností lze konstatovat, že se systémy chovají 
žádoucím způsobem, probíhají bez problémů či jiných nedostatků. Stanovené 
dlouhodobé záměry i plánované cíle organizace jsou řádně a včas plněny a je 
dosahováno efektivnosti a účinnosti. Vnitřní kontrolní činností ředitele nebyly 
zjištěny závažné nedostatky, které by měly vliv na hospodaření organizace nebo 
ovlivnily hospodářský výsledek organizace, nebyla zjištěna manka, úrokové 
prodlení ani jiná pochybení.  
 
4.4 Revize technických zařízení 
 
Revize technických zařízení: bezpečnostního výstroje ohříváku vody, plynofiko-
vané kotelny, elektrické instalace v bytových jednotkách a ve společných 
prostorách, elektronické požární signalizace, elektrospotřebičů, kamerového 
systému, detektoru úniku plynu, motorgenerátoru, nouzového osvětlení, odborné 
prohlídky výtahu, panikového kování, tělovýchovného zařízení, hasicích přístrojů, 
požárního vodovodu a dalších byly provedeny externími subjekty na základě 
zpracovaného ročního plánu.   

 
4.5 Poskytování informací 

 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění:  
 

▪ počet podaných žádostí o informace       0 
▪ počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti      0 
▪ počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 
▪ výčet poskytnutých výhradních licencí       0 
▪ počet stížností podaných podle § 16a)       0 

 
4.6 Audit 
 
Audit k poskytnutí finančních prostředků z účelové státní dotace na zajištění 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2022 v rámci Programu 
finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK – Podprogramu č. 1 za rok 
2021 konstatuje: přidělené finanční prostředky projektu byly čerpány 
v souladu s Právním aktem jako spolufinancování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 
stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dále 
v souladu s podmínkami uvedenými v žádosti o dotaci i s podmínkami stano-
venými poskytovatelem dotace. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

       



 

 32 



 

 33 



 

 34 



 

 35 
 



 

 36 
 



 

 37 

 
 
 

 
 



 

 38 

 
 
 

 
 



 

 39 

 
 
 

 
 
 
 



 

 40 

 
 
 

 
 



 

 41 

 
 
 

 
 
 
 



 

 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti a hospodaření  

za rok 2021 
 

Ondřej Jurečka, ředitel 
Zuzana Pospíšilová, sociální pracovnice 

Renata Rabenseiferová, účetní | zástupkyně ředitele 
 

zveřejněna 28. března 2022 | tištěný náklad 40 ks  
text neprošel jazykovou korekturou 

     
 
 

http://www.utrebuvky.cz

		2022-03-28T20:52:12+0200
	Mgr. Ondřej Bernardin Jurečka




